Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900263

263

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DAS MISSOES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 52/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro das Missões - RS.
Contratada: CARAZINHO VEICULOS LTDA, CNPJ nº 88.446.778/0001-70. Objeto: Contrato
referente Aquisição Veículo NOVO Zero KM, ano de FABRICAÇÃO 2022, modelo 2023. para
secretaria municipal de saúde, recurso emenda parlamentar. proposta de aquisição de
equipamento/material permanente nº da proposta: 12030.337000/1220-01, e Recursos
Próprios do Município. conforme edital e anexos pregão Presencial n° 09/2022, Processo
Licitatório nº 64/2022e nos termos da lei federal n.º 8,666/93. Vigência: Será de 12(doze)
messes Valor global de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais). Data de assinatura:
16/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
EXTRATO DE CONTRATO 161/2022

Contratante: Prefeitura Muncipal De Toropi
Contratada: Smart Tecnologia em Comunicações Ltda
Valor: RS 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais)
Vigência: Inicio: 16/12/2022 Témino: 15/12/2023
Licitação: Pregão Eletrônico 024/2022
Recursos: Dotação (108) - (600)
Objeto: Aquisição de telas digirais

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 240/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
15h30min. do dia 30/12/2022 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de kits de
materiais didáticos semiestruturados de alfabetização, para alunos e professores do Ensino
fundamental, conforme descrito no Anexo I e demais especificações/exigências do Edital
(toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia
30/12/2022 para verificação de conformidade com o Edital). Edital disponível nos sites:
www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do
Banrisul. Informações no Setor de Licitações, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar,
Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço
eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº
240/2022.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 063/2022; Pregão Eletrônico Nº 24/2022 - SRP.
Consorcio Intermunicipal para Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de
Minas/CODANORTE, solicitado pelo Município de Trindade do Sul - RS, na condição de
Órgão Não Participante. Objeto: futura e eventual aquisição de brinquedos recreativos,
educativos e pedagógicos. Contratada: Edulab Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda
- CNPJ 111.386.332/0001-72. Data: 16/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Prefeito de Viamao torna publico que aplicou a empresa Funeraria
Metropolitana Eireli, CNPJ 08.388.033/0001-62, a sanção de impedimento de licitar e
contratar com esta Administracao pelo prazo de 2 anos, com fulcro no inciso III dos art. 87
e 88 da Lei Federal 8666/1993.

NILTON MAGALHÃES

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2021

O Prefeito Municipal de Viamao tendo em vista a superveniência de razoes de
interesse publico, nao sendo mais conveniente e oportuno a administracao publica, revoga
o chamamento publico para credenciamento de laboratorios de analises fisico-quimicas e
microbiologicas de agua, de abastecimento e produtos de origem animal de agroindustrias
cadastradas no s. i. m., Edital 192/2021.

Viamão-RS, 14 de dezembro de 2022.

NILTON MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N 22/2022

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para alienacao do dominio pleno dos imoveis de propiedade do municipio de
viamao, que ocorrera dia 18/01/2023, as 14h, conforme edital 758/2022 a disposição no
portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamão-RS, 16 de dezembro de 2022.
NILTON MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICO RP Nº 150/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de materiais de expediente e escolar para uso nas escolas e na secretaria
municipal de educacao de viamao, que ocorrera dia 03/01/2023, as 14h02min, conforme
Edital 720/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamão-RS, 16 de dezembro de 2022.
NILTON MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 126/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico
RP para aquisicao de luminarias led 200w, com instalacao, para a regiao do
lago taruma, que ocorrera dia 04/01/2023, as 14h02min, conforme Edital
630/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamão-RS, 16 de dezembro de 2022.
NILTON MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 148/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de material de construcao e hidraulico, que ocorrera dia 30/12/2022, as
14h02min, conforme Edital 717/2022, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamão-RS, 16 de dezembro de 2022.
NILTON MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Edital de Tomada de Preços para execução de obras de ampliação da Unidade
Básica de Saúde Sadi Ottobelli, com recursos próprios do Município de Vista Alegre/RS e
recursos de Emenda Parlamentar, Proposta n.º 11239.2800001/22-003, totalizando 52,36
m², compreendendo o fornecimento de materiais e mão de obra, em regime de
empreitada global, às 09:00 horas do dia 29 de Dezembro de 2022. O edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br.
Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com.

Vista Alegre-RS, 14 de Dezembro de 2022.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2022

05/01/2023 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico 184/2022 (PAs 17158/2021;
6782/2021; 19153/2021), contratação de empresa especializada para execução de serviço
de natureza contínua de locação de monoblocos habitáveis, de monoblocos sanitários do
tipo pré-fabricados e de monoblocos sanitários do tipo pré-fabricados acessíveis, com
fornecimento cobertura, de forma opcional para atender a SEMEDE, SEMFAZ E SEMUSA. -
Valor Estimado: R$ 4.084.908,05 - CÓDIGO UASG: 982921 - Local: Portal de Compras do

Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
23/01/2023 às 09:00 horas - Concorrência Pública 012/2022 (PA 36914/2022),

contratação de empresa de engenharia para execução de obra pavimentação, urbanização
e infraestrutura de esgoto e aguas pluviais da Rua Odete Marinho, Rua Alice Marinho, Rua
Benedito H. Fonseca e Rua Samuel R. Paes Leme - Bairro Peroba - Valor Estimado: R$
4.087.901,33

O Edital se encontra disponível no site www.riodasostras.rj.gov.br e no DELC O
sito à Rua Campo de Albacora, 75 - Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 16 de dezembro de 2022.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Licitação, está adiado Sine die o Pregão Presencial n.° 13/2022,
referente a Prestação de serviços de gestão em telefonia e acesso à Internet móveis para
Atenção Básica em Saúde, com fornecimento de 23 aparelhos digitais, pós-pago, em
regime de comodato, em razão da necessidade tempo para análise de impugnação.
Maiores informações poderão ser obtidas na Comissão de Licitação, na Rua Mário Costa,
n.º 593, - Vale das Palmeiras - Casimiro de Abreu - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas
ou por meio dos endereços eletrônicos cplcasimirodeabreurj@gmail.com.

Casimiro de Abreu - RJ, 16 de dezembro de 2022.
RÉGIS SILVA BENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

PROCESSO: 26704/2022.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
REALIZAÇÃO: 30/12/2022, às 10:00 horas

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de
transporte de pacientes, para atendimento ao tratamento fora do domicílio - TFD e, dentro
do município, para tratamento de ortopedia, oncologia, oftalmologia e outros tratamentos,
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabo Frio - SEMUSA.

RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Os interessados cujo ramo de atividade
seja compatível com o objeto deverão estar credenciados através do site:
http://licitanet.com.br/. O edital encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://portalsaude.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=582. Maiores informações serão
prestadas em dias úteis, pelo tel.(022) 2646-2506 ramal 2578 ou e-mail:
compras@saude.cabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio -RJ, 16 de Dezembro de 2022
BRENDO TENAM DA SILVA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022

OBJETO: REF. ASSESSORIA EM INFORMÁTICA E LICENCIAMENTO DE USO DE
PROGRAMAS DE COMPUTAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.LOCAL E DATA: 09 de janeiro 2023,
às 13h, na Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Cordeiro - Av. Presidente
Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro-RJ.EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 025/2022,
disponível EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 19
de dezembro de 2022.Valor estimado/máximo: R$ 24.217,50.

Cordeiro - RJ, 16 de dezembro de 2022.
MARGARETH DA SILVA

Presidente da CPL